
Númdní knihovna

české republiku
National Libmm
nm.: Ozerh Repuhllr

c. spisu NK čiam/w

ev. c. NEN: N006/19/V0O019922

č. smlouvy: S 202/19

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení š 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“)

l. Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízena Ministerstvem kultury ČR

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bankovni spojeni:
čislo účtu:

osoba oprávněnájednatve věcechtechnických:

dálejako „Kupující“ na stranějedné,

Obchodní název:

se sídlem:

TR instruments spol. s.r.o.

zapsan-É v obchodním rejstříku: C 22049, u Krajského soudu V Brně

IČO:

mě:

bankovní spojení:

čislo účtu:

jednající:

dále jako „Prodávající“ na straně druhé,

(prodávající a kupující dále jen “smluvní strany")

11. Úvod

Tuto Smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého

rozsahu na dodávky s názvem „Doplněksystému Hanwell — monitoring mikroklimatu“ (dále
také jen „veřejná zakázkď).

Strana 1 (celkem B)



3.

4.

Národní knihnunu

České republiky
National Hbmrg
unhe omi. Republic

č. spisu NK Cause/w

ev. c. NEN: N006/19/VO0O19922

č. smlouvy: S 202/19

Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je

oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této Smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že není v insolvenci, ani že proti němunení vedeno nalézací, insolvenční

či jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této

Smlouvy nebo které by se mohlo dotýkat předmětu převodu a práv a povinností z této Smlouvy

vyplývajících. Prodávající podle svého nejlepšího vědomí prohlašuje, že k datu uzavření této

Smlouvy má jako daňový poplatník vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových,

odvodových a jiných obdobných ňnančnich povinností vyplývajících z obecně závazných

právních předpisů ve věcechsociálního a zdravotního pojištěni.

IIl. Předmět Smlouvy

Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka Doplňku systému Hanwell — monitoring

mikroklimatu dle specifikace uvedené v Příloze č. l Smlouvy (dále jen “zboží").

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu zboží a

umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží aKupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit

za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. Prodávající

není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboži ve smyslu š 2093 občanského

zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že š 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Spolu se zbožím je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní dokumentaci náležející

ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce.

Prodávající ve smyslu 5 2103 občanského zákoníku Kupujícího výslovně ujišťuje,že zboží je

bez vad.

Zboží dodané Kupujícímu dle této Smlouvy musí být zcela bez vad, nové a nepoužité. Prodávající

se zavazuje, že dodané zboží bude bez právních vad. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že

ohledně zboží není veden žádný soudní spor.

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění

Místem plněníje Národní knihovna České republiky f centrální depozitář Hostivař,

Osoba oprávněnák převzetí zboži za Kupujícího:

Tennín předání zboží dle čl. 111 této Smlouvy je stanoven do 4 - S týdnů ode dne nabytí účinnosti

této Smlouvy.

Strana 2 (celkem 8)



m

Národní knihovnu

České republiky
National Library
nfthe cm-n Republic

č. spisu NK ČR:466/19

ev. č. NEN: N006/l9/V000l9922

č. smlouvy: S 202/19

Předání zboží a dokumentace náležející ke zboží a ověření funkčnosti zboží Kupujícímu smluvní

strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami

Prodávajícího i Kupujícího.

Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění.

Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení š 2126 a š 2127 občanského zákoníku

o svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

V. Cena a platební podmínky

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 167 940,-Kč bez

DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

Kupní cena dle odst. l tohoto článku je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a

výdaje Prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na dopravu a zabalení zboží.

Kupní cenu dle čl. V. odst. l této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu
bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku l. této Smlouvy na

základě řádně vystaveného daňového dokladu, který je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu podle
čl. IV. odst. 3 této Smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 30 dnů ode dne

jeho prokazatelného doručení Kupujícímu na c-mailovou adresu Kupujícího

Okamžikem úhrady kupní ceny se roztnní okamžik, v němž je kupní cena odepsána zúčtu

Kupujícího ve prospěchučtu Prodávajícího.

Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování Kupujícího, systémové číslo NEN

ve formátu N006/19/V000l9922a musi splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve zněnípozdějšíchpředpisů amusí mít náležitosti obchodní listiny dle

5435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude

splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupující daňový doklad do dne splatnosti
daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem

zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově

vyhotoveného daňového dokladu na e-mailovou adresu Kupujícího uvedenou shora.
.

Ke

splatnosti nastalé na základěpředchozího Kupujícím vráceného daňového dokladu se nepřihlíží.

Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré

cenové udaje budou uváděnyV této měně.

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2

občanského zákoníku, ě 1765 odst. l a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve

vztahu k Prodávajícímu nepoužije.

Strana 3 (celkem e)



Númdxii knihmmu

Čzskěrepubliku
Nntionnl Llbmrg
nnhe umu Republiv

č. spisu NK Causa/w

ev. č. NEN: N006/l9/VO0Ol99ZZ

č. smlouvy: S 202/19

VI. Utvrzení a zajištěnízávazku

l. V případě prodlení Prodávajícího s předáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě sjednané

v čl. IV. odst, 2 této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve

výši Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zboží oproti lhůtě

podle čl. VII. odst. 3 této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
ve výši Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť.

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo Kupujícího na náhradu

škody vzniklé zporušení povinnosti utvrzované v odst. l tohoto článku. Smluvní strany se

dohodly, že š 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Splatnou smluvní pokutu dle odst. 1. nebo odst. 2. tohoto článku je Kupující oprávněn započíst

ve smyslu ust. š 1982 a násl. občanského zákoníku i proti nesplatné pohledávce Prodávajícího
na úhradu kupní ceny.

5. Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doruční výzvy k jejich

zaplacení povinné straně.

VII. Záruka a vadné plnění

l. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu na zboží záruku za jakost podle ě 2113 a násl.

občanského zákoníku v délce 24 měsícůode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. lV. odst.

3 této smlouvy. Záruka se nevztahuje na akumulátory a kabely.
2. Prodávající poskytne kupujícímu možnost nahlášení závad v pracovní dny v době od 8 — 16

hod. po dobu trvání záruky:

E-mail pro servisní zásah:

Kontaktní telefon:

3. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením š 2106 a násl. občanského zákoníku. V případě,

bezplatné opravy zboží má Prodávající povinnost zahájit odstraňování vady nejpozději do 3

pracovních dnů ode dne nahlášení vady s garancí odstranění vady do 21 kalendářních dnů ode

dne sepsání reklamačního protokolu.
4. Zboží k opravěpřebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v čl. V1. odst. l. této Smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním

obalu. Smluvní strany si ujednaly, že se na tuto Smlouvu a práva a povinnosti vzniklé

v souvislosti s ní ust. ě2110 a š 2112 občanského zákoníku nepoužije.

Strana 4 (celkem 8)



Národní knihovnu

České republiiq;
National Llhmrg
uflhr Chen-h Refiuhllr

c. spisu NK ČR:46o/19

ev. č. NEN: N006/19/V000l9922

č. smlouvy: S 202/19

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

práv z odpovědnosti za vady.
6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené

Kupujícímu vadami zboží.

VIII. Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

l. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího teprve
vokamžiku podpisu protokolu o předání zboží vmístě plnění v souladu stouto Smlouvou,
přičemž nerozhoduje, zda Prodávající dopraví zboží do místa plnění sám, nebo využije služeb

dopravce (třetí strany). Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že se

ustanovení © 2090 občanského zákoníku na tuto Smlouvu nepoužije.

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem podpisu protokolu o předání zboží

v místěplnění v souladu s touto Smlouvou.

3. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese

Prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese Kupující.

IX. Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran

s jednoznačným určením data, ke kterému Smlouva zaniká.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straněbez zbytečného odkladu poté, co

se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla.Za podstatné porušení

smluvních povinností se rozumí zejména:

a) ze strany Prodávajícího:

— prodlení Prodávajícího s předáním zboži delší než 15 dní;

- prodlení Prodávajícího s odstraněnímvad plnění ve lhůtě dle VI1. odst. 3;

- pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Prodávajícího,

v němž tento soud konstatuje, že je Prodávající v úpadku, dále zahájení exekučního

řízení na majetek Prodávajícího a vstoupí-li Prodávající do likvidace

— jestliže Prodávající Kupujícího ujistil, že zboží má určité vlastnosti, zejména
vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže

nepravdivým.

b) ze strany Kupujícího:

Strana 5 (celkem S)



2.

6.

9.

Národní knihuunn

České republiky
National uhmrg
uflh: czech Rmpuhlh"

č. spisu NK ČR:466/19

ev. č. NEN: N006/19/V00019922

č. smlouvy: S 202/19

- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněněvystaveného daňového dokladu či dokladů

k úhraděProdavajícímu ve lhůtě delší než 30 dnů.

X. Závěrečná ujednání

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně

neupravených zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, V aktuálním znění.

Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

zněnípozdějších předpisů, přičemž Smlouvu v registm smluv uveřejní Kupující.

Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdanlivým (nicotným), posoudí se vliv takového

ustanovení Smlouvy obdobněpodle š 576 občanského zákoníku,

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (©1881

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy
nebo její části (©1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.
Za adresy pro doručování projevů vůle mezi účastníky se považují adresy uvedené v čl. l. této

Smlouvy, Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků

vzniklých z této Smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

Prodávajícímu vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si

zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.).
V takových případech se za okamžik řádného domčení projevu vůle pro účely této Smlouvy

považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o

doručení projevu vůle adresátovi.

Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být činěny

toliko písemnými datovanými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými

osobami obou smluvních stran.

Prodávající bere na vědomí,že je osobou povinou spolupůsobít při výkonu finanční kontroly dle

čj 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změněněkterých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným

kvýkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich
archivaci.

Kupující a Prodávající se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související

s touto Smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují

poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.

Tato Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž Prodávající obdrží

jedno a Kupující dvěvyhotovení.

Strana s (celkem s)



Národní knihnunu

Čuké npublikg
National Ubmm
ofthe mch Repulilk

o spisu NK ČR:466/19

ev.č. NEN: NO06/l9/V000l9922

č. smlouvy: S 202/19

10. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Kupující tuto Smlouvu včetně

případných dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní.
ll, Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. l — Technická specifikace
12, Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základějejich pravé, svobodné vůle,

prosté omylu, že se s obsahem Smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své

podpisy.

„2019

TR instruments spol. s r.o.

náměstek sekce Ekonomika a provoz NK ČR jednatel

Strana 7 (velkem B)



Nemam knihounn

České republiky
National Ubral-g
ufthe ůcch Republic

c. spisu NK ČRz4óó/l9

ev. č. NEN: N006/19/V000l9922

č. smlouvy: S 202/19

Příloha č. 1

Technická specifikace

Doplněksystému Hanwei! — monitoring mikroklímatu

Podrobná specifikace:
Základní rádiové měření v rámci jedné poloviny depozitářů (rekonstrukce jižní části CDH) bylo

provedeno dne 6. 11. 2018.

Pro pokrytí všech 3 roštovou konstrukcí oddělenýmpodlaží je potřeba jedna centrální stanice typu
SRZ s přijímačem. Konkrétní umístěníbude řešena před dodáním zboží (po opravách depozitáře).

Systém tedy bude doplněno SR2 centrální stanici systému s externím přijímačem. Centrální

stanice bude mít připojení přes Ethernet. Bude dodána včetněkonzol pro připevnění radiového

přijímače. Součástí dodávky bude 9 ks ML4106-434.700 Rádiový snímač RH/T s displejem včetně

9 ks Y119 nerezového držáku snímače ML4000.

Bude kompatibilní se stávajícím systémem Hanwell.

V rámci dodávky bude provedena příprava projektu, tzn. nastavení parametrů snímačů a centrální

stanice systému, grafický návrh pro konkrétní aplikaci. Rádiové měření na místě aplikace. Dále

bude součastí kalibrace snímačů RH/T v laboratoři CMI. Bude provedena montáž centrální stanice

SRZ, umístění a montáž rádiových snímačů, instalace aplikačního softwaru, úprava konfigurace,
oživení a předání celého systému a zaškolení.

Pozn.: Podrobnosti v nabídce č. SYS]1907l1.

Strana a (celkem a)



TR instruments spol. s r. o. Mavic/přisuzuje a systémy

cenová nabídka: SY5J190711

Datum vyhotovení: 11.07.2019

Platnost nabídky: 2 měsíce od dala vyhotovení

zakaznik:
Dodavatel:

Národní knihovna ČR
TR Instruments spol. s r. o.

Centrální depozitář

Kontaktní osoba:
kontaktní osoba:

Projnkt: Rádiový systém monltorování mlkrokllmntu "Hanwell"

Doplněnísystému o objekt starších depozitářů v Hostivaři- první polovina (dokončení oprav A/zois)
Technologla: system Hanwell Pra, kmitočet 434.D75MHz, provaz zdarma v rámci Všeobecného oprávnění.

rerniln dodání: 4 až a týdnů po objednání

Plnnbní pedinlnky; Faktura se splatnosti ao dní. Při delších splatnostech se navyšuje cena o 0,1% za každý den,
Záruční podmlnky: 24 měsíců, záruka se nevztahuje na akumulátory a kabely.

Celkem bezP l. T
Po |

C b DPH K
0 YP

P S
ana :! s

DPH
A Souprava reritrdly systému a radiových rri/rriaéu

sr-z Controller & HP Receiver & RadioLogs forwindows sw, centrální stanice
1 SRZ systému s externím přijímačem, připojení pres Ethernet. Včetněkonzol pro 1

připevnění rádiového přijímače,

z MLI105—43ů.O75 Rádiový snímač RH/T (vlhkost/teplota) s displejem s

V119 V119, nerez držák snímače ML4ool:
s

s Práce, projekt, konfigurace, kalibrace

Příprava projektu systému - riastaveril parametrů snímačů a centrálnlstanlce
4 Projekt systému, grafický návrh pro konkrétní aplikací. Rádiové měření na místě 1

aplikace.

5 Kalibrace kalibrace snímačů RH/T v laboratoři ČMI, 3359545677554; arc. 1
Montáž centrálních stani: SRZ; umístění a montáž rádiových snímačů, Instalace

|. ,

,
Ž

_ ,

s \��r���r�kC� 35:55:u;zzsrzziiizzzlztziii:33,545:Lzizíizťslíxzzrxzr: =

dne,

Cena klikem bez DPH:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH: 203 207,40 Kč

S pozdravem

Nedílnou součástí nabídky jsou všeobecné obchodní podmínky uveřejněné na webových stránkách:
htt www trlnstruments z vseohecn bchodnl dmlnk

Vyhrazuj me pr vn změnv cen v zavlslastl na změnach kurzů, celních poplatků či nákladů na dopravu.
Tato cenová nabídka je dokumentem, na který se vztahuje obchodnítaiemství a nesmí být předána třetí osobě.

Rádiové měření a záklndnl komponenty systemu
rlnalnr rádiové měření y rámci epravene poloviny depozit u bylo provedeno dn: 15.5.1015. Fm pokrytí všech a rcttbvau konstrukcí oddělenýmpodlaží budepotreba jedna centrální stan typu SRZ s přijímačem. ieii kankietnr umístěníbylo již určeno a domluveno stanice SRZ potřebuje iednu zásuvku zaov ajednu LAN (m5) a IP konektivitu na server, nz kterém je instalována Mister aplikace systému.

vých snímačů v interiérech deparitaru bude koordinována s odbornými pracovníku kninayriy. Předpokládáme upevněnídruku se snímačina pevné částí regálových systémů.

rn inslrumenrs spol. s r.

filma ie zapsána Vobthcdnlnl lejslilku u xs Brno, oddil (, vložka 12049


